
 

- 1 - 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA Dirección General de Personal 
Docente 

 
Servicio de Personal Docente 
RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2009, 
de la Consejería de Educación y Ciencia, por la que se publica la lista 
definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para la elaboración de 
listas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 
17 de octubre de 2008. 

ANTECEDENTES 
Por Resolución de la Consejería de Educación y Ciencia de 27 de julio de 2004 (BOPA del 21 de 
agosto), se regulan las instrucciones para la elaboración de las listas de interinos de los cuerpos 
docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, en cuyo artículo cuatro 
establece que las listas de aspirantes a interinidades estarán formadas por los participantes 
procedentes del último proceso selectivo efectuado para el cuerpo y especialidad de que se trate así 
como por aquellos que formaban parte de las listas existentes en el momento de la convocatoria de 
concurso-oposición y que no hubieran acudido al mismo. 

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 9.1 de la citada Resolución de 27 de julio de 2004, se publicó la Resolución de 17 
de octubre de 2008. 

Mediante Resolución de 22 de enero de 2009, se publicó la lista provisional de admitidos y excluidos de 
la citada convocatoria, estableciendose un plazo para que los interesados presentasen las alegaciones 
que considerasen oportunas. 

Finalizado el plazo establecido en la Resolución de 22 de enero de 2009 y estudiadas las alegaciones 
presentadas. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
Es competente para la resolución de este expediente el titular de la Consejería de Educación y Ciencia, 
de acuerdo con lo previsto en el apartado a) de la Resolución de 15 de mayo de 2008, de la Consejería 
de Administraciones Públicas y Portavoz del Gobierno, por la que se delegan competencias en el titular 
de la Consejería de Educación y Ciencia. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista definitiva de admitidos, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en los Cuerpos y funciones siguientes: 

— 0590 Profesores de Enseñanza Secundaria - Función: 999 Lengua Asturiana 

2. Publicar como anexo II, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, con mención de la 
causa que genera la misma. 

3. Publicar como anexo III, la estimación o desestimación, debidamente motivada, de las alegaciones 
presentadas. 

4. Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la 
persona recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad 
de previa interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos 
recursos, conforme a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 



 

- 2 - 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA Dirección General de Personal 
Docente 

de marzo, sobre régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 116 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las Administraciones Públicas y del 
procedimiento administrativo común, y sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier 
otro que estimen oportuno. 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y CIENCIA 
EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

Delegación de Firma por Resolución de 11 de febrero de 2008 
 
 
 
 

Alberto Muñoz González 
 



 

- 3 - 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA Dirección General de Personal 
Docente 

 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0590999 045432552 Arrillaga Lodeiro, Francisco Javier Ya figura en la bolsa convocatoria de 18-11-05 
0590999 071640188 Fernández García, Angel Ya figura en la bolsa convocatoria de 18-11-05 
0590999 011075404 González Pérez, M Eugenia No figura de alta en el registro de capacitación 
0590999 010797138 González  Sánchez, M del Mar No figura de alta en el registro de capacitación 
0590999 030588778 Isusi Alabarta, Alberto Ya figura en la bolsa convocatoria de 18-11-05 
0590999 013302021 Leonardo Crepo, Aranzazu No figura de alta en el registro de capacitación 
0590999 032870000 Montes Blanco, Blanca Flor No figura de alta en el registro de capacitación 
0590999 009433448 Palacios Remis, Montserrat No figura de alta en el registro de capacitación 
0590999 076935656 Perez Suarez, Jose Ramon No figura de alta en el registro de capacitación 
0590999 009420577 Prieto de la Fuente, Cristina Ya figura en la bolsa convocatoria de 18-11-05 
0590999 011394731 Rodríguez Morin, María Elena No figura de alta en el registro de capacitación 
0590999 071635522 Sierra Fernández, Humberto No figura de alta en el registro de capacitación 
0590999 009443934 Sobrecueva Menendez, M Ramona No figura de alta en el registro de capacitación 
0590999 071639791 Suarez Fernández, Feliciano No figura de alta en el registro de capacitación 
0590999 011083879 Vilabrille Garcia, Ana Isabel Ya figura en la bolsa convocatoria de 18-11-05 

 



 

- 4 - 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA Dirección General de Personal 
Docente 

 

ANEXO III 

Código DNI APN Resolución que se adopta 
0590999 076956866 Antuña Menéndez, Laura Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 
0590999 010569202 Coto Fernández, M Encarnación Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 

0590999 053505801 Díaz Gómez, María Liliana Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0590999 071872042 García Martínez, Modesta Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0590999 045280694 González Díaz, María Caridad Estimada parcialmente, se modifica el apartado II 
0590999 011075404 González Pérez, M Eugenia No figura de alta en el registro de capacitación 
0590999 010797138 González Sánchez, M del Mar No figura de alta en el registro de capacitación 

0590999 071768373 Hinojal Díaz, Roberto Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0590999 011384884 Martínez Artime, Clara María Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0590999 071638522 Sierra Fernández, Humberto No figura de alta en el registro de capacitación 
 



INTERINOS DE SECUNDARIA POR CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 17, 2009

Página 1 de 2

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

999-LENGUA ASTURIANA Y LITERATURAFUNCION:

011063486
011058258
010900616
032879092
011430853
071874348
010890845
010854845
045434290
009427614
011444429
009396602
071634281
076941884
053539624
071650741
010897992
071654466
071877332
071768373
011384884
009427552
071768829
053545326
009443785
071770139
071650285
053543190
011397729
053505801
011058332
007217430
009798296
032885548
076956487
032870816
032878950
071872042
053549767
010569202
011400683
076948871
045280694
076944132
010893189
076947805
076956140
076956866
053544130
053540389
071619294

D.N.I.

SUAREZ GUTIERREZ, M. DE LA PAZ
GONZALEZ ARANDA, M CARMEN
ALVAREZ IGLESIAS, M PILAR
ROCES ZAPICO, BERNARDO
GARCIA FERNANDEZ, VERONICA
BERGUÑO ARBAS, PILAR
GARCIA CUESTA, FELIX JESUS
MENENDEZ CABRERO, COVADONGA
ALVAREZ FEITO, ANA MARIA
LOPEZ MARTINEZ, ANDREA
MORAN HERNANDEZ, ANGEL
PEREZ GARCIA, JOSE CELESTINO
ALVAREZ GARZON, CARMEN
RODRIGUEZ SOLARES, ELENA
MONTEAGUDO GARCIA, JOSE RAMON
BERMUDEZ IGLESIAS, NOELIA
CUERVO ESCRIBANO, MARIA
MENENDEZ SUAREZ, LLUCIA
GONZALEZ GARCIA, PAULA
HINOJAL DIAZ, ROBERTO
MARTINEZ ARTIME, CLARA M
GARCIA SAEZ, CARMEN
RODRIGUEZ SOLIS, LAURA
DIAZ ALVAREZ, SILVIA
FERNANDEZ SUAREZ, JESSICA
MARCOS DOMINGUEZ, LAURA
GONZALEZ-FIERRO HUERTA, JAIME
CUETO FERNANDEZ, MARIA
FERNANDEZ TAMARGO, M SOL
DIAZ GOMEZ, M LILIANA
IGLESIAS ALVAREZ, JUAN LUIS
DOMINGUEZ TORRADO, ROSA M
GARCIA GIL, HECTOR
ROCES CORTINA, ANA
CRESPO RIMADA, LORENA
ANTUÑA ZAMARRO, ELOY
GONZALEZ ORVIZ, RUBEN
GARCIA MARTINEZ, MODESTA
COTO PEREZ, JOSE ARSENIO
COTO FERNANDEZ, M ENCARNACION
GARCIA AMADO, M MERCEDES
CORTINA FANJUIL, HUGO
GONZALEZ DIAZ, M CARIDAD
RODRIGUEZ RIESGO, MONICA
MUÑIZ ALVAREZ, JOSE RAMON
GARCIA GONZALEZ, ELENA
SUAREZ FERNANDEZ, PABLO
ANTUÑA MENENDEZ, LAURA
GARCIA FERNANDEZ, MARIA
DELAS SUAREZ, LAURA
LEON ANTUÑA, ISABEL

Apellidos y nombre

 50,000
 48,144
 30,551
 27,534
 24,535
 19,906
 19,776
 9,259
 6,018
 4,858
 2,081
 6,481
 0,924
 0,000
 1,155
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 1,960
 0,000
 0,231
 2,778
 0,000
 5,093
 0,000
 0,000
 7,629
 0,000
 1,389
 0,000
 0,000
 0,000
 6,476
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 4,167
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000

 I

 2,800
 4,400
 3,000
 1,200
 4,800
 0,400
 2,800
 3,000
 3,600
 4,800
 6,000
 8,000
 2,000
 2,000
 2,400
 1,200
 0,400
 0,400
 0,000
 4,000
 5,000
 3,400
 2,000
 4,000
 8,000
 5,800
 4,800
 4,200
 2,000
 4,600
 5,400
 0,000
 4,800
 1,000
 1,400
 1,800
 5,200
 0,000
 2,000
 0,000
 0,000
 2,000
 1,200
 0,800
 1,000
 2,000
 3,000
 1,000
 0,400
 1,000
 1,000

II

15,000
15,000
11,550
15,000
8,250
15,000
12,525
13,050
15,000
13,875
15,000
3,750
15,000
15,000
12,750
15,000
15,000
15,000
15,000
10,950
9,375
10,875
12,225
7,875
5,625
6,825
5,250
7,725
3,750
6,075
4,800
2,550
3,750
6,150
6,825
6,375
2,850
1,050
5,250
7,200
6,000
3,900
4,350
4,500
0,000
2,100
0,750
1,500
0,900
0,000
0,000

III

67,800
67,544
45,101
43,734
37,585
35,306
35,101
25,309
24,618
23,533
23,081
18,231
17,924
17,000
16,305
16,200
15,400
15,400
15,000
14,950
14,375
14,275
14,225
13,835
13,625
12,856
12,828
11,925
10,843
10,675
10,200
10,179
 8,550
 8,539
 8,225
 8,175
 8,050
 7,526
 7,250
 7,200
 6,000
 5,900
 5,550
 5,300
 5,167
 4,100
 3,750
 2,500
 1,300
 1,000
 1,000

BAREMO NOTA
Opos.

 67,800
 67,544
 45,101
 43,734
 37,585
 35,306
 35,101
 25,309
 24,618
 23,533
 23,081
 18,231
 17,924
 17,000
 16,305
 16,200
 15,400
 15,400
 15,000
 14,950
 14,375
 14,275
 14,225
 13,835
 13,625
 12,856
 12,828
 11,925
 10,843
 10,675
 10,200
 10,179
 8,550
 8,539
 8,225
 8,175
 8,050
 7,526
 7,250
 7,200
 6,000
 5,900
 5,550
 5,300
 5,167
 4,100
 3,750
 2,500
 1,300
 1,000
 1,000

TOTAL

17/10/08
APARTADOS

Convocatoria

V

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0



INTERINOS DE SECUNDARIA POR CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 17, 2009

Página 2 de 2

54TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

999-LENGUA ASTURIANA Y LITERATURAFUNCION:

54

071623250
050966279
010891273

D.N.I.

FERNANDEZ FERNANDEZ, GLORIA MARIA
CALVO DE ELOLA, SILVIA
GONZALEZ TRABANCO, JULIO

Apellidos y nombre

 0,000
 0,000
 0,000

 I

 0,400
 0,000
 0,000

II

0,300
0,450
0,450

III

 0,700
 0,450
 0,450

BAREMO NOTA
Opos.

 0,700
 0,450
 0,450

TOTAL

Total por función:

17/10/08
APARTADOS

Convocatoria

V

0
0
0


